Abson dita est intia pedi
ca eius. qd decipula illi sup
semitam. Vndiq; terrebunt eum
formidines. qd inuoluerit pedes ei.
Attenuetur fame robur eius. qd in
edia inuadat costas illius. deuoret
pulcridinem cutis eius. Consumat
brachia illius pmo genita mors.
e uellatur de tabernaculo suo fidu
cia eius. qd calcet sup eum quasi rex
interitus. Habitent intabernaculo
illi socii eius. qui non est aspgatur
intabernaculo eius sulphur deo

sum: radices eius siccentur: sursum autem alteratur missus estius. Memoria illius peat de terra: et non celebretur nomen eius in plateis. Expellet eum de luce intenebris: et de orbe transferet eum. Non erit semen eius neque progenies in populo suo: nec ullae reliquiae in regionibus eius. Indie eius stupebunt nouissimi: et primos inuidet horror. Hec sunt ergo tabernacula iniqui: et iste locus qui igit

Respondens iob dixit. Usq; q
affligitur animā mēā. q̄ amittit
me sermonib;. Cn confundit me
decies. q̄ non etubescit opp̄mentes
me. Nēmpe q̄ si ignorauī. in eum
erit ignorantia mea. At uos contra
me erigimini. q̄ arguitis me ob p
brūs meis. Saltem nūne intelligite.
quia d̄s non equo iudicio afflire
rit me. q̄ flagellus suis me cūpserit.
Ecce clamabo uim patiens. q̄ nemo
audiet. uociferabor q̄ non ē qui
uidicet. Semitā mēā cūreum sepsit
q̄ transire non possum. q̄ incalle
meo tenebris posuit. Spoliavit
me gl̄a mea. q̄ abstulit coronam
de capite meo. Destruxit me undiq;
q̄ pereo. q̄ quasi euilse arboris.
abstulit spem meā. Iratus ē contra
me furor eius. q̄ sic me habuit
quasi hostem suū. Simul uenit

latrones eius. q̄ fecerunt sibi uia p̄me.
q̄ obſederunt in gyro tabernaculum
meū. fratres meos longe fecerūt āme:
q̄ noti mei quasi alieni recesserunt
āme. Derelinquerūt me p̄pinq̄ mei:
q̄ qui me nouerant. oblitū s̄ mei.

R E C T I O P R I M A R E S P O N D E N T I S

Sophar naamathites
dixit. Idcirco cogitationes mee ua-
rie succeedunt sibi. q̄ mens induer-
sa rapitur. Doctrinam qua me arguis
audiam. q̄ sp̄c intelligentie mee re-
spondebit mihi. Hoc scio a pri-
pio. ex quo positus est homo super
terram. quod laus impior̄ brevis sit.
q̄ gaudium hypocrite ad instar
puncti. Si ascenderit in celum supbia
eius. q̄ caput eius nubes terigerit.
quasi sterquilinii infine p̄detur.
q̄ qui eum uiderant dicent. Vbi
est. H̄elut somnii auolans non
inuenietur. transiet sicut uisio
nocturna. Oculus qui eum uiderat
non uidebit. nec ultra intuebitur
eum locus sius. . 11.

Elli eius anterentur egestate.
q̄ manus illius reddent ei dolore
siu. Ossa eius implebunt uiciis
adolescentie eius. q̄ cum eo impul-
ueret dormient. Cum enī dulce fu-
erit more eius malū. abscondet
illi sublingua ei. Parcer illi q̄ n̄

derelinquet illud. q̄ habebit ingut-
ture suo. Panis eius inguttare illi.
uertetur infel aspidum intrinsecus.
Uittas quas deuorauit euomet.
q̄ de uentre illius extahet eas d̄s.
Caput aspidum suget. occidit eū
lingua iupere. Non uideat ruulos
fluminis. torrentes mellis q̄ bunti.
Luet que fecit om̄a. nec tam consu-
metur. luxta multitudinem ad in-
ventionū suarū. sic q̄ sustinebit.
quō constringens nudauit pauperes.
domū rapuit q̄ non edificauit eam.
nec est satiatus uenter eius. . 11.

Cum habuerit que cupierat.
possidere non poterit. Non
remansit de cibo eius. q̄ ppter ea ni-
hi permanebit de bonis eius. sū sati-
atus fuerit. artabitur. estuabit. q̄ om-
nis dolor uruet meū. Ut tanā imple-
atur uenter eius. ut emitat in eum
iram furoris sui. q̄ pluat sup illum
bellum suū. Fugiet arma ferrea.
q̄ uruet in arcu ereū. eductus q̄
egrediens de uagina sua. q̄ fulgu-
rans in amaritudine sua. uident
q̄ uenient sup eum horribiles. om̄s
tenebre abscondite sunt in occultis
eius. Devorabit eum ignis. qui n̄
succendit. affligeret reliet in tabnacu-
lo suo. Reuelabunt celi iniuitate
ei. q̄ t̄a esurget aduersus eū. Aper-
tum erit gerumen domus illius.

derabatur in die futoris dñi. Hec est pars hominis impii adō. & hereditas uerborū eius a domino. Domū uita mense octob̄ mediū. Incipit xlogus beati Ieronimi p̄bri. in libro Tobie.

RO M A T I O ET
beliodoro episcopis. ieronimus presp̄t indo mino salutem. Murari non desmo. exactiōnis urē instantiā. Cogitāt enim ut librum chaldeo sermone conceptum. ad latīnū stilum traham. librum utiq; tobie. quem hebrei de cathalago dūmarū sc̄p tuarū secantes. hūs que agiogra fa memorant manciparunt. feci sa tis desiderio uīo. non tam meo stu dio. Arguunt enī nos hebreo. stu dia. & imputant nobis contra suū canonem latinis aurib; ista trans ferre. Sed melius esse iudicans. phariseo. displicere iudicio. & epis copo. iussionib; deseruire. insti ti ut potui. Et quia uicina ē chal deo. lingua. sermone hebraico. utiq; lingue peritissimū loquacē reperiens. unius diei laborem arti piū. & qcqd uile in hebraicis uerbis exp̄lit. hec ego accepto notario ser monib; latinis exposui. Orationib; uīis mercedem hui' op̄is cōpensa bo. cū gratū uobis didicero. me

quod uibere estis dignati complesse.

Ex p̄licit xlogus. i. Incipit liber tobie.

OBIAS EXTRI bu & ciuitate neptā lim. que est insup̄t rib; galilee. supra naason. post ui am que ducit ad occidentem. insi nistro habens ciuitatem sepheth. cum captus esset in dieb; salmana sar regis assyriorū. incaptiuitate tamē positus. uiam ueritatis non deseruit. ita ut omnia que habēre poterat. cotidie cōcaptiuis triib; qui erant ex genere eius im pertiret. Tu aut̄.